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Paraprakisht, mé lejoni t'Ju falenderoj pér ndihmén dhe mbéshtetjen morale qé
Kuvendi i Shqipérisé dhe Ju si Kryetar i Kuvendit, i keni dhéné KLSH-sé né kéto
muaj né pozicionin e Kryetarit, si dhe personalisht ndér vite né pozicionin ¢
politikanit.

Duke marré shkas se edhe gjaté vitit 2012 ¢ 2013 nuk u ushtrua auditim mbi
llogarité ¢ KLSH-s¢ dhe bérjen publike & tyre, dhe nj¢herésh duke ju referuar
faktit se kang kaluar mbi 11 vjet q& nuk auditohen kéto logari, mé duhet t'Ju
drejtohem pérséri, duke parashtruar pérsa vijon:

- Né€ nenin 3, paragrafi i treté, t€ ligjit nr. 8270, daté 23/12/1997 “Pér Kontrollin ¢
Larté 1& Shtetit”, i ndryshuar, pércaktohet:

“KLSH duhet ¢do vit 1€ pérgatisé llogarit€é e tij né pérputhje me ligjin pér
buxhetin. Llogarité e tij kontrollohen nga njé organizém i pavarur, i caktuar nga
Kuvendi dhe raporton te ky™.

Pér kété, u jam drejtuar drejtuesve t€ méparshém té¢ Kuvendit me shkresén nr.
208/1, daté 3/2/2012 dhe nr. 195, daté 14.02.2013 duke kérkuar kontrollin e
veprimtarisé ekonomike dhe administrative t€ KLSH-s€ pér periudhén 2002-2012.

Kryerja e auditimit t€ jashtém t€ pavarur n€ institucionet supreme t€ auditimit
(SAI) cilésohet dhe né standardet ndérkombétare t€ auditimit t&€ INTOSAI (ISSAI
20, Parimi 6), po k&shtu dhe né rekomandimet e paragitura nga SIGMA né
raportet e vlerésimit & veprimtarisé & KLSH-sé pér vitet 2008, 2009, 2010, 2011
dhe 2012.

Ne si KLSH i kemi kérkuar Institutit t&é Ekspertéve Kontab&él t&é Autorizuar
(IEKA), duke patur parasysh historiné tashmé 16 vjegare té IEKA-s dhe



profesionalizmin e treguar ndér vite prej saj, me shkresén Nr. 926 dt. 12.11.2013,
gé t¢ auditojé fondet tona pér dy vitet 2012-2013 qé uné drejtoj KLSH. Kété e
kemi béré dhe né respekt & kérkesave t€ standardeve ndérkombétare t€ fushés,
INTOSAIL g€ ne duam t'i zhvillojmé€, si dhe pér faktin qé IEKA shumé vite mé
paré e ka audituar KLSH-né&.

PErsa mé sipér, ¢ kérkoj sérisht zyrtarisht auditimin e llogarive &€ KLSH-s¢ pér
periudhén 2002-2012 dhe bérjen publike & tyre, duke plotésuar njé detyrim &
pérmbajtur né ligjin toné integral dhe né standardet ndérkombétare & Auditimit
INTOSAL
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